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V eelveh fíeebáeíi národ iiontlii třeliíee demokrati hlasovali Jíro vládní rozpo j

čty jednotlivých zemí Návrh v tom
slávy Um: jeho přerušována byla pří
každém významnějším slově a každáZprávy americkéZprávy zahramčné

co týdiio iiiinulúho Volí měli zvláště
dobré) vyhlídky a cenu byla povná až
ku konci týdne Poslední deštň pfirip-sl-

víco života do trhu dobytkem kte-

rý velikými horky a muhom značné tr-

pě] Prostřední volí prodávali rw -- a
♦ 150—500 další druh za H00— iBO
leličí 85—440 Trh f vepřovým do

bytkem nebyl valný a ní o Co nlžíí
I'rftměrná cena byla ♦00ri--t57- '5 cena

ItAKOirSKO-UlIKUSKí- )

Ohblné reformy branného rCikonn

již fo nejdříve obíratí budou vo-- j

lrnč kruhy vychií na jev Aékteré

podrobnosti Tuk n Hiléhije pro pft- -

htu i4 byt zavedena dvmiletři uluž-b-

luMlo pru uNtat ni druiiy 'braní rů

hLuuu v platnoiitl tříletlí Hlubii Htaiú

nrinévla t dubé míru iní bjt uchíIumi o

45000 mužů Vydini na iirtnadn rvý--

no budo o HO milionu korun Velíe)
řoťl růiítHiw výhriduň némčínn co v

nmockýcli kruíh púwibf netajeny já
not

liiumii peHtínnovA Mlnvna operní pév-kyn-

primndunn berlíunké dvorní upn--r-

jntT Jetoínl řiéoné mela vystoupili
tskA v Metropolitan Opera llou v

Nt-v-r Yorku UMpořndiila téclitu dní V

l'r' pAvcký veéírek pří iiřmt zpívá
la jen wnné čcké pÍMiié Není to po-prv-

h pentíiinovi podobným zpíino
be-- ouvčdčíln hc jnko upřímná ČeGkři

vbíMtťnkH nn ni berldwkA uémeeké o

vxdtjíí nemělo Jidného účinku Mimi
rívifin uM lnuti ponévnd? dbf náhledu

jejich jnkoHo člen bcrlíímkA dvorní o

p-r- jent povinnu aby vydávala M" ij

Nčmkyni Ut JiiNlinnova jí nikoli

kritfl H dúraem jim dula na ''
platem rti její tirnéní Nemel nikterak

nekoupili ti Její národní ptínluíenntví

u proto brd- H knfdé přlleJítonti blň

ni u ku svému původu Nmel prašti
byli men riiovu pobouřeni tímto jejím

rýzn íek(lil péveekým veéílkem ale

inilomoena yílŇť jejíeli na umleekZ--

významu lnviií éeik umlíijné níéebo

nezrnuí

(iustiiV Malder 'namý ukliidute) l

x New Yorku pďd vým odjez

lem do Ameriky Udil V 1'ra' dnu )!

zH OHobnA (tvoji Hedmou Hymfoníl je?

v krur-íe- budebiiieb oekivana tyb
ncjvřtAíra impjetím Míttwmt nnpln-i-

livbt do pmlednlbo mí lita u Nkladba

nledovAiiii byla K nejvtAí io

ornoítí Ku konci zmnil ne poebvnl

lij (Kitbuk Ve Velkou OVttei pro Nkbldu- -

tée JHm nfrllediritiliíi pět
t Hym

fotili' U jeVl jixtoil Iiet(jiwmt BVŘlik

ťi ria knřd' jeilnotlivé nieli je obn

lu pf t)ídn Hudbu vn ('tvrt' vt a

'nV'ovfini je jakožto v ukutku (didivu

bodni Vedle tobo prolilaíiije m ' W

lo to ve vymikc rnířo prornuje rozumo

' „4 priicí a komhinfiel r to ulc mní
impiraee vlúilid kakořonío dodíiya

jí din náhledu kritiky jednotlivým
řd)dívuliodii-

- vraz Provedení

Hyinťtiiiit vyfndovnbt Hm hl mírnit

rroHiyrhíí tle' íc" (dávní! řenkA operní

pévkyn' Emma l)etihnovl odv)4 vSe-ebn-

dvnjft pUrttí friK(íemeiity což ni--

iialo by #e b toH v Metropolitan ()['
tu Houhp v Nw Yorku nevykoupí
1'raví m' i Ientinnova iiÍHledkem pidu

iitrpíla otřenení luokil
r" n í nriiievv ohledné liOítleilní HelltV

' yn meí rakotmko uhcrnkm ininiiítnoif

ahranínýeli ftležitoxtt baronem

n'ruHkjm minintrem wibra-iiiénff-

ziležitoHtl lHvolkuj byly v

Vídni přijaty mc vAeobeenýui utpokoje-ní-

J1) projcvft téeh rozhoříení jež
v 1'etrohrad' vyvolalo oznámení rukou-Mkýe- h

planú ohlednň stavby železniep na

Halkáné bylo roiiduvou lneI obému

státníky úplné zažiduifino liamn Ať

brenthul podal elafi KranliAkovi Jose-

fovi podrobnou prAvu kiinferen- -

i lMvolMkjm a výhdck její Hoiiéamě

tnkó udělil iiémeekeiiHi vyMlaind ve Ví-tn- i

biiroiiti Tm liirm-hkyni-

l'rookitivní vtMtiipovííeií Némeů jež
v nmíe dní dubí vtdlo Iwi krvavým sraz

kam v Kiiperikeli i ! ii h h v SuAiei v

'lid li nf- - uvoee i na iinťeli lni- -

srnč-r- podán u jiodporován byl hlavně

jihoněiiieekýmí deeáty kdežto deln-f(ú- [

neveroněmečtí trvali na uHucftvnf

Žn nociáliii demokrati nesmí hhisovxtl

pro žádný vládní rozpočet proti návr-

hu tomu zvláAté H velkým důrazem mlu-

vil August Jiebel jenž prý následkem

jdilišného rozčílení při té-t- debaté 1o-s- li

vážué ocliuriivčl Ačkoliv návrh ten

byl zamítnut velkou většinou a docíleno

bylo jakési harmonie pfcen jen Houdí

se že roztržka v sociální demokracii
stane ha nevyhnutelnou třebaže násled

ky tobo nebudou hned tak brzo pozoro-

vány Ilylo íiápinlným že jíhonémečtí
delegát ze seznamu kandidátu pro před
lednictvo skrtnli Jméno Kinera a rfau- -

kiicha Htalo se pofirvé žn počet bbisfi
i i i a i

oilevzoanyen pro jennoiuvcí xanoioaiy
nái'idiié jMiklesuul " Vorwaerts" hlav
ní urán Mocíální demokracie v pojed
náuí o sjezdu vyslovuje nadějí žu jího
němečtí Houdriizl iříjdo ku ioznánl íc
hlasováni pro rozpočty v budoucností

jest přístupným jen ve výminečných

případech a že respektovali budou roz-

hodnutí strany Y opáčném případě
miisdo by dojití ku posledním výsled-
ku m

KHANCIK

Amer vzduchopbivee Wilbur Wriíht
provedl dne lil září u ld MíiilHU skvé

lý vzlet se svým aeroplanem ti překo-
nal i rekord uvého bratra Orvilln do

byv sán rekordu nvtového 1'lavbu

svoji provell u jiřítomnosti úředníků
francouzského aeroklubu velkého počtu

francouzských u cizích důstojníku a zá

stupu 10000 lidí kteří bouřlivým já
šotem provázeli jeho velkolepé výkony

Vykonal totiž se nvým létacím strojem

plavbu v úhrnné vzdálenosti nsi 61 mil

a udržel ho 1 hodinu 31 minut a 'l vte-

řin nepřetržité vo vzduchu I'o nedáv-

ném neštěstí ti Kort Myer vp Hjiojenýpb
Mlátech pří němž bratr jeho Orvílle byl
těžce poraněn a jeden důstojník ameri-

cké' spolkové armády usmrcen dne 21

záři poktnná jiiavba Wiiínirovn ve spo-

jení se snahou u získáni ceny lOoO dolla-

rů jíž vypsal francouzský aeroklub zi

nejdelíí plavbu v fterojdanu jíž docílit-n-

bude v roce lílOH vzbudila ilťjširší

zájem nékolív diváci patrné nacházeli

se ješlé pod dojmem onoho neštěstí

Wríiílit zdál se z počátku nervosním n 1

ítéstí jako by bylo proti nému Tasně

ráno jmnoviil příliš silný vítr a když od

poledni' vítr so umínil tri jeho pokusy
o vzlet so nepodařily Konečné o'5l"
odpoledne při mírném vánku vznesl

Melio neropliin eleyailtnó do výše a zn

oldusii jícího jásotu shromážděného obe-

censtvu majestátné plul nad polem V

určitých obdobích vztýčeny byly červo- -

né praporce jež umožňovaly divákům

odhad cVZíluleniiHti ju přistroj Writfht-

ii% urazil' i'o prvé iibjížifco nad bor

ní částí jmle zabočil Wiilit nazpět ku

divákům a jal se opisovali elepsy ho-

nu! jednu objížďku za druhou s praví
delností hodin n bezpečností železniční

ho vlaku Zástujiy lidu pod ním byly v

pravém slova smyslu uneseny a na všech

obličejích jevil se úžas nad Htabilno

stí již tioroplnn dával na Na po

čátku prozrazoval Wnbt nejvetsi opa
triHMt a letěl tak nízko ž se takřka
dotfkal země lři třinácté objíždce
vznesl hp ale do výše liO stop Slunci

schylovalo se již k zájcidu a vo zlaté

záři podobal se aeroplan obrovskému

ptáku jenž kroužil nad rovinou Lid

uvítal obraz ten n nesmírným jásotem
a ját se zdvojnásobil když Vrin't
v jednom kuse překonal svůj vlastní

rekord a pak i svého bratra Or-

villn Když se setmělo skvělá jiodíva
ná nabyla ritu st imiéného rozčilení

Aeroplan nebylo již viděli když na

ot ir un nn ili-il- lírvi }"!' "bji-vt-

sp každé chvíle ve tmě a pak za zini

zel jako bílé strašidlu Avšak neustale

hučení propelb-ri- i ďikHZovalo ze riu'u'

stáje ještě nachází ' ve vzduchu 'i i

toinni svítili si siikauii aby jočitali
uoliii minuty s byla již úphiá noc t í

Wrítibt po "t1 objíždc zastavil svuj

motor n n' snesl k místu svého

vzletu Zástup lidu divokým jmkii
kciu jrui'Hzil ohradil a j'-- pomoci ji
Iv iiinblo bt ubráněno tomu aby A

incřičani v triumfu neodnesl na runn

nou Mi prvými kteří se luo

bii k WriKhtivi bvt americký vysil
nu- - Whtte jeni tisiuív a jícímu vrdu

rh plavd oivil jak viiu e ť i J' j teli

Mnoho 11 jo Čochu v Chicagu

l)!fl výkiZU onIei1níhu censu obyva-
telstva mřitu Chícana čítá západní

líi2lojo (djyvatel proti J71V
III rřed 'tyřmí roky Národnostní ta-

bulka pokud nu Čechů týká vykazuje
že těchto nalézá ne v (bicnj{U 77OH

Z-- téeh jest 7 JI! rozeno' Zde II '111077

vn stnié vlasti

Značný úbytok

Tajemník departmentu pro obchod a

rácl HtrausH upozornil na značný úby-

tek přistěhovalců n pravil Že bulletin

který budn uvefcjnřn co nejdříve bude
obsahovali ná"lcduj!cl: V urpiiu J!0H

plíceslovalo do Hpojených Htátú jen
27712 osob proti l)HH2n v tom samém

měsíci roku předcházejícího čímž jeví
se úbytek o 7I0Í-'- I OKob Z Kuska od-

kud obyčejné nejvíce přistěhovalců při-

chází příccitovnlo em v Brpnit 1UU8

pouze ňlll osob proti 21tj-l'- J v srinu
roku iřeileházejícího V měsíci červnu
ISHJH iříeeMtoVuIo sem % Itusku u Kínska
tJHMO osob a r!7% iimii vrátily sn zase do

ubou tebto zemí Z Itálie přicestovalo
V měsíci červnu do Hpojených Htátů

pouz" 'IHM osob jroti 17573 v červnu
1907 J'řistéhovabi'tví ochablo krátce

po propuknutí hos)iodářské u finanční
krí-i- V roce W7

Vnlkolož OUd Follows

fioOO delegátů a členů řádu Odd

FpIIowh sešli se V Ilenver Clilo k vý-

roční schůzi HoVereíng velkylože tohoto
řádu — Hchúze odbývají hi v iiuditorí-m-

a zaseláni budu trvalí týden Vel

kolore budu opětné rozhodovali o otáz-

ce máli býlí brmícp stáří Jíro mládě

Členy řádu z lil roků snížena na H
roků až dosud byl jwidobný návrh vždy
zamítnut Z výročních zpráv úředníkfi
velkolože vychází žp fád čítá nyní as

IHoij000 clenu a vydržuje 41 sirotčinců
a útulen pro staré churavé členy Hov- -

uí příjem li In obnáší í lóoo00oí) i t- -

hož se oyo)000 vynakládá nn pod

plírué účele i li000(000 níl účele loží

Ostatní 'i0(iOooi) uloží se k záložnímu

foudu který nyní páčí se na ódOOOooo

dollaru

Byn milionáře lupičem

Chailen Uoyle bývalý itudujíeí uní

versity Htauford a syn milionáře Henry
HoyV ho v Han J'rauciskn spáchnl prý
din vlastního doznání v Mariou County
v 'alifoinií celou řadu zločinu Mladý

lloyh- - který se nyní niilézá za mřížemi

ve vězení v SaJiinis se pil výdechu

přiznal že on byl lim drzým bjiuditou
klerý jednoho večera v nálevné hotelu
Níitionnl v Hnu Kajdiuel I" hostu olou-

pil a jednoho kuiiHtelda kferý se posta-
vil nu odpor post feljl MíniO to dopu-

stil prý se dvou kriminálních útoků nu

mladé dívky Itoyle jest oním od úřa-

dů stíliiiným zloduchem který vými

odvážlivými loupežemi [io delší dobu dě

sil obyvatelstvo V fcun Hapháel' f'o

niladého milionáře přimělo k tomuto do-

brodružnému životu lupiče není známo

Forakor vzdal se kampannich řeči

'eíejiié dopisem podporované obvi-

nění sen že jiřijmiil úplatek

pailcsiáti tisíc od zástupců Htanditrd

(lil Co za své služby uprostřed kující

bylo příčinou ze senátor zaslal republi-

kánskému kandidátovi Taftoví iIojiÍh v

kterém se oznamuje že v zájmu celku

vidí se nucena zřící se zamýšlené řeči

své ve schůzi uá(odií líív republikán
ských klubů 'čímž tnké dává na jevu
že nesúčaslní se další práce kampannf
která db- - všeobecného náhledu by Taft-v- í

více škodila to-- ž pr"spě-- i
Žaloby

ty jež budou mílí ovšem také značný
vliv lul kiiiuiniuí ni u ioíHnciuvn nj
mí toru podal uoli němu Win lb'iirst v

st Louisii který jui veřejní schůzi

picilčítal několik jioilobných dopisů z

nichž jeden obvinu je také OklllhulUského

VMveriiéra llaskelli jenž jest pokliidni

kciu kého iiáridiííhi) výboru
Z podobu vch čilihiii se Stuiubird Oil

(o
llearst útoíi dále

Nová a kapitolu piipon-i-

bvbt p čtvrtek minub lei tvílne veči i

k objevům jež V piededlií dubě lu ilul
Win It v e pi o nu striiiov ik:i
Miildur l Oil l' H ' jilci piisidiclií lni

veiejué " I ii i 'tuiik v lidu" iiliiii-n-

iik spolkové iiiitiMV Sově Ivlo ob

v v ličiiu-n- by Iv I lu ni ici i sti-ioi- i

lbil proio
-- 1 n:t slítni konvemi své

idiiiv Coopi r I II inu V New iilku
I Ib v v IV ihÍÍiiIv II íailiVlIv leč tl

li l latfctltt dn4li ki'IVi kti li lei

ndlMV! "v ilulldi'! B plillU plllfif

I
i
i--

ri

nejvyšší iiř!io

OMAHA

— NAS vwtujíd ji'(liintťl pan
Vňclav J'nhyl vrátil h: v Holotu
iiiíniiléfio týdne z cfHty po Oklaho-m- í

Kunsami u Nebrance Jak na

ťi'Htich tich hc inu dařilo nonísti- -

jť v cCKtopiHi' na jíriíiu rníntí tivo- -

řnjiiovuníui Nťtřcbu podotýkat
žo rodinou nvojí u i

míímj- -

mi byl po dolíí hC nepřítomno i

Krdoíní uvítán

— iíh VíriKmt Západu i 474

VUA koná pilní přípravy ku
Mvímu velkolepému krocanovíniti

plesu jiONVicenskímu který odbý-

vufi budť hc v Hobotn dne 21 li

Ktopadu v (síní P- - "! V Kaňpara
II tul ba p Kolouchovii powtará hc o

udržen! dobří nálady a ponívadž
M cliyHtá ku příležiťmti tito zvlá

Htm kuny doufáme že podaří ho jí
to v plní míře Nejlermí tanečníci

jako jiná léta odmřnřni budou

krocany Zábavy jako obyčejné
bude dost a dost a kdo pikní po-bavi- ti

se chce l bv opomc

iiouti se dostavit

— Paní Křížová matku manžel

ky dni 1'ecivula odejela po mko

likatýdenním pobytu zde zpít do

domova svého v 1'rařítie Neb Ma-

lé Kthelee Peciválových duří se již

lépe a proto přítomnost paní Kří
žoví není nyní tuk nutnou V pon

dílí zavítala ku sluv
noKteiu sestra paní lVeivaloví s!

Terezie Křížová z 1'raby

— Ku Ak-Kar-ll- slaviiostcni

a na návštěvu svých zdcjňích přá-

tel zavítal do města našeho chvál-

ili známý krajan pan Frank Fhi-l- a

ze Sehuyler Neb bratr nažeho

zaměstnanci p los Fialy l'an
Fiala je od svých přátel zdo vždy
rád viděn a proto e inu vždy zde

libí

NASE NÁVŠTĚVY

V sobotu minulého týdne po-

těšila nás návňtíva p Ant Pitdy
dávného našeho příznivec z Colon

Xcb l'an 1'itela zajel si do Oma-li- y

ku n slavnostem a

zdržel se zde několik dní Líbilo

se mu zde neboť má zde značné

množství přátel a známých

lau Jan Vích z llelle Plainc
la přišel st: na nás podívati v tý
dnu minulém Pylo nám milým

potěšením s ním si pohovořiti

Velice mílou byhi nám ná-

vštěva p Johnu Herinku z WUmoii

Kiins který zastavil se v Omaze

vraceje se z návštěvy svých přá-

tel v okolí řnlniyhr OluiUun
íeioh Neb Pylo nám opravdo-

vým potěšením s ním několik chvi-

lek v přátelském rozhovoru strá-il- i

Pan Herink je jedním z těch

starých přímých tVchň který co

tta srdei má to má též nt jazyku
Stíuval si nám že v Kansasu tu
iisubiii hvuImhIu troilnt přikřipli
Pan lleiink ví že my co jim ml

tinvin !i'lii'iui líipku nikdy ticpa-littlae-

a pndi několik lálnl tu
Ih'1íi liiiku pťiUesl tli závodil tlít

šrlii ISiVth jslii pl
i t)ell i k

přeiieHly ne I i4 éenkího 7emk-lii- i miiV

rnu jenž tejirve před několika dny byl
znovu yííhíijen l'říkrý pomr mezí

N'llU'l a ('eebV dotoilliil V téehto dneell

vn bole když NVinel ťbopílí nu ttvň ob- -

utruklnf tiktiky rovtiUií rváél u

Alvid timeétí iifmobllí takoví nkiin- -

dul žo zaHedáni íníittelo' být ukončeno

Vzílor přlHiiym vlínlníiii opalfeiiim
Jež uéíiioia bybt hlavu! "ku odírané
ohrožen-li- obyvntelMtvii"

panuje v Lublani v Krujini Htalu jeAtí
neMiniriiíi roeiienl Jež vyvoiíum hyio
hlavn' krvenrolitím iež mezi ulovil)

nkým obyvntelMtvem pÚHobílo oddlení

Vojska pod Velením jeilnolio Iieliieekelio

dímtoíiiika který dal do zaituiui Hlo

vincú Htřlleti H tím výsledkem Žn dvř

osoby byly miinreeny veille velkeno

množslvi téžeii poraněných Nevole

(lounského lidu nad tímto éislé ra

koiiKkím vojenským "hrdinstvím"
ntiln stoupi řídl řejinéjsím n htavA

h vlidnl íiřady Htraní Nemeum eni

oehyblioMti že nedávné udlloitl ne

minou se svého némku na phřtf po

nirv v iíiiblaiií V lamnéjňí imstsKé

rudé privé podtn bil nivrh na jehož

zaklade vyveHovřinl nemeekycli ole

rhodníeli stítú ini býlí V mésté zk4
Ano Némeéií berel doslali smahein

výpovif i bytu a poněvadž v němec

kýeh domech nebylo pro im minia mv

šili svoím kontrakty pro némeekA píed

stavení v Iiiblaní ft odebrali ne do ji

ného místu Hlavní osll všeobecné no

vole mezi (dovínským iiyvnlelitven
namiřeiio bylo proti poruíkoví 1tí- -

chardovl Mayerovl od t!7 štýrského pě-

šího pluku j nž je úvodu némei-kéh-

poněvadž tento byl velitelem oddělení

které jak bylo vého tum oziiAmno

na jeho povel vystřelilo do zíisliipu li-

du dovenskho h osudným výsledkem

1'urkmlstr tnsta [ublané Ivnit llribar

leden % Iielvétlfl V"!tenrU slovbl

ských ohledem na veoli'ené rozil"

nl ineí obyvatelstvem požňdal o í

onoho poručíka poněvadž dle

iib!dii jihíi yťAvmnwt porij-ío-
v v

méslé lell bV ZVÍsoVala Všeobeené ror

bnřéetií
' NMcdkcm tobo bíitfAdni ve

litel imíídíl Miiyerovi nby mslo o

iustil Odi-bo- tohoto odbýll w měl

O půlnoci llby předešlo H" Vselilíé de-

monstrací 1'řei to ju prei pumoci

shromAždil se na nftdní velký zástup

Hluvinefl ubv "rozloučil se" s diintoj-

níkem jehož vinou prolilo bylo tolik

slovinské krve Mnyer přišel na liA

draží provázen jsa skupinou důstoj-

níku l'ííchoí bylí od zástupu uvítá-

ní Voláním "Vriih!'Vn p 1'onvadž

řozěilený zástup pior'azfuyl by

před jeho odchodem Z inénta

ráil dni "něco na pitmétuou" ]iřítom

né oddělení éetnletva a dfiHtojnící kle-

tí "hrdinu" toho rovázcU fiiwili

ía loj připraveni jsouce patiliě k no-

vému krvejiřoliti Tato "čestná stiAž"

obklíčila pak i vííz do něhož Maycr

vsedl a setrvala u něho pokud vlak

neodjel Tamni německý tik íi patr-

ným zndostiičinéiiíui pozniinu-náv-
že

kiiížebískup lublaňský dr A b'k'lič

(lle jména slovinský remiiát) vhči

zemskému presidentovi Theodorovi

Schwarzovi vyslovil "svoje politoání
a svoji bob st" nad "bezprávím jež

xiicháiio bylo oproti německým obyvit-telili-

městu"
lírsKo

Cholera V 1'etiohr'idé šííí st- - každým

duem stále více Opatření úiadií jež

Allázi Hc co nejvíce obmeziti prmlej li-

hových nápojů nemělo dosud valného

účinku na rozšíiení nákazy Od UU zA

ti lo září tedy za jediný den

bylo z nemocnice '10 nových

oeiilo ličlií a I"' úmrtí na ehob-r-

1'očet tento lil poeliybllčt htolljoie už lo-- i

Ion irvv v vo

neniociine nachází se 51 policajtu one

t předlliésti V helllinovské Vojenské

ii U'b uiávv f provin

cií nnainuji 4hh onemocnění u ti 1 o-

nutí v průběhu posb iliilcli L'l hodni

I huleni Kli i se v bllIVIlilli lliéstě lu'- -

li„ln : ( inost i Mezi mrtvvini

nichúil se také iiáiimlní pmiiiik l'iiv

linov hvu vvsukilio ttriiiailuiliu iluntuj

lilku Všeobecné sléživftlio j"' Ha Belo-
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- e Hu sté a na Ápntna

iipatři-u-
t proti iiiikae jež šlií stale

vích n roíiuéiv svými Již prevviiijc tli
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nu no íi lil ui Mii-i- 1'il't iliipriveiii
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zmínku o Win 1

Hryanovi a demokra-

tické dtrunčj vyvolala ohlušující pokřik
a pískáni Zmínka o tfiiv Jlaskollovi
' Oklíthoniy jehož rekordu HearMt jíž
dřívn včnoval značnou pozornost byla
příčinou bouři) protestu sykotu n pí
skání Tentokráto doilatcčn) četl pří
sežná výpovědi ziv Huperior eourtu z

Ohio jimiž dokazoval žu ('hus N llaH-kel- l

vyvolni i run jiroees v němž činil
il nároky na ♦"0000 za služby jež jiro-káza-

l

J'Vderal Hteei Co jinak také o- -

celářskému trustu "Vidíte z toho

občané" bouřil Ifearst "že Jlaskell

nejen jest nástrojem Htandard Oil Co

zakladatelem podvodných železničních

společností nit) zároveň též organisáto-
rem trustů" J'o podání téchto Mvých

lůkazů o víně Ilaskellové čelí iďarst
ješlé jiné dopisy které měly dokázatí
žo obě: velké) strany jwou jiroáklé í

dňknz ten sestával z doplní býv
senáloru L Arebbobluvi Henátor
McLiiurin jenž jest deinokralem jsal
zAstupei Htandard Oil Co: "Mohu po-

razili Tillmana jiíikližu budu hojné
Iiodiorován avšak jest jíž Hvrehova-

ný čas" l'ak četl další korreMponden-c- i

mezi konuresníkem Jos (' Hibleyem
z ]'ennsylvaníe a Arcliboldem v níž u

křižoval jnk Archbold nabízel svou

při zvolení "pravého muže ďi

sjíolkového senátu" z Západní Vir- -

Kinie roku 1 M!K Ku konci kritizoval

také demokratického kandidátu do ú

řndu fjoveniera ve státě New Yorku

Chanlern jehož ouaéil jako zrádce
Clmnicr prý byl iisdvÍMlou stranou
zvolen n Chanler ihned po tvfm zvolení

stranu tu idkojiiiul V platformé strn

ny opakována jsou jirohlášení z ilnt

formy národní n oduzují se jak Ht runa

republikánská tnk i demokratická

Drobné zprávy americké
1 fireeti Islandu v Niaard 1'albi

V Y Nkořilu do řeky jistá žena která
byla ibn'l utržena proudem a oitjJn
véna do vodopádu MA se za to že to

byla jistá Anna Ihiganová z Ituffuť)

Jresídent Itoosevelt udělil milost
účetnímu národní banky v Cantonu
Md Willíamu VVbiteovi který pro

zpronevóření bankovních jícně odpy-
kával si v Itnltimoro tie-- iitiletého
žaláře

V Tampsi Florida zastřelil se

Krancirt Milinii který byl po osm ter-

mínů iinyorem města právě v tom

když se ním loučila jeho
manželka která se od něho chtěli ne-

chat rozvé-it- í'i'í
i

tom pak pravil:
"lest lépe když ibnéif 'rázem vše

'"

Z North Creek K Y se oznamuje:
Po několikadenních nepřetržit (cli bo

jích n lesními požáry které zničily lesy
na mnoha tisíce akrech v Adirondacks
a ohrožovaly různé obce a výletní mí

sta podiiříjo se konečné cclú nrninde ne-

ohrožených mužů nejvétňí jiožáry uhasi-

li čímž se litiiaci) značná zlepšila Idc

odhadu dozorců bylo zničeno 20000

lesů a požáry rozšířily se v tamní

krajině na okrsku SO mil Požáry v ji

ných krajinách jsou iiejčelnčjší v Ks

sex eoiinty v okolí tovvnň lludson a

Moiiali a v Ilamilton couuty a okolí

Tod Pond Kouř vzniííí ho dosud nad

celou krajinou fctav zvěře následkem

toho je povážlivý

TRŽNÍ CENY

Omaha Neb dno lil září llMjS

Iiovoz obilí do trhu byl značný a

vzdor velkým zásobám odbyt byl cel

kciu slušný Pšenici) nudu cenu sluš
nou Na proninee měla píi zahájení tr
hu cenu Wjc ale jdi uzávěrce cena

klesla na iďjc lo trhu dovezeno bvlo

jí bunlů kdežto příjem kuku

řice byl 11:1000 bušlů

Průměrné ceny byly následující:
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